

Aarhus 2040

Program i 2021

Møde 1: Aarhus. En by i udvikling

Hvordan har en kendt dansk forfatter, som i stor stil har brugt Aarhus i sine fortællinger, oplevet udviklingen af byen? Hvilke stærke, globale trends bør Aarhus som by holde øje med? Og hvad kunne være et visionært bud på Aarhus i 2040?

15. april 2021

Program

Session 1: At fortælle Aarhus

Med en filosofisk vinkel bliver vi klogere på, hvordan Aarhus har udviklet sig samt hvilke muligheder og udfordringer byens udvikling står over for, set ude fra.

Oplægsholder: Svend Åge Madsen, forfatter

Session 2: En dygtig by - urbane løsninger på globale udfordringer

Kristian Skovbakke Villadsen (MAA), partner og director i Gehl People, har arbejdet med udvikling og urban design i mere end 15 år i en stor del af verden - i så forskellige byer som for eksempel Shanghai, Stuttgart, Trondheim og Aarhus og med virksomheder som VW, Verdensbanken og Greenpeace. Med det udgangspunkt kommer han med eksempler på stærke, globale trends og trækker tråde tilbage til Aarhus.

Oplægsholder: Kristian Skovbakke Villadsen, partner og director, Gehl People

Session 3: I morgen - et bud på fremtiden

Hvordan kommer Storaarhus til at se ud i fremtiden? Hvad er visionerne? Gennem et oplæg fra en anerkendt aktør på området diskuterer vi fremtidens Aarhus.

Oplægsholder: Bjarke Ingels, arkitekt, BIG

Møde 2: Verden omkring os - de stærke eksempler

Hvad er Aarhus god til i dag? Hvad skal byen være kendt for i fremtiden, og hvem kan vi lære af på vejen? Hvad siger to direktører for nogle af de toneangivende virksomheder i byen - hvad har de brug for?

11. maj 2021

Program

Session 1: Dengang - det store billede

Gennem oplæg analyserer vi, hvordan og hvorfor Aarhus har udviklet sig, som tilfældet er. Formålet er at skabe en fælles forståelse og grundlag for diskussion.

Oplægsholder: Søren Bitsch Christensen, stadsarkivar, Aarhus Stadsarkiv

Session 2: Nu - på vej mod 2040

Hvilke udfordringer står vi overfor i den nærmeste fremtid, når vi snakker om udvikling af Aarhus? Hvordan kan vi løse dem? Hvad kommer vi til at se de næste to-fire år?

Oplægsholder: Anne Mette Boye, stadsarkitekt, Aarhus Kommune

Session 3: Stærke clusters

Med inspiration fra robot-klyngen i Odense diskuterer vi, hvordan en sådan klynge skabes samt hvad et stærkt fokus kan gøre for at tiltrække nye spillere til stærke sektorer.

Oplægsholder: Michael Hansen, CEO, Danish Business Angels

Session 4: Case

Vi møder repræsentanter for to aarhusianske virksomheder, og diskuterer deres behov og visioner for udviklingen af Aarhus.

Oplægsholdere:

Adrian Fey, co-founder, Culture Works

Morten Krebs Gjesing, Senior Vice President, Global HR Services, Arla Foods

Session 5: Hvor ser den kreative verden Aarhus i fremtiden?

Der er mange visioner, mange steder fra for Aarhus. Vi kigger nærmere på den kreative verdens drømme for byen.

Oplægsholder: Erlend Høyersten, direktør, Aros

Session 6: Hvad skal Aarhus være kendt for?

Hvad skal Aarhus ellers være udover skøn natur, industrivirksomheder og en stærk oplevelsesindustri? Hvor er den niche, der kan gøre os endnu stærkere? Eller skal vi overhovedet søge nichen?

Oplægsholder: Jacob Bundsgaard, borgmester, Aarhus

Møde 3: Sådan skal vi bo og leve

Hvilke ønsker og behov har aarhusianerne for den måde de bor på? Og hvad med livet uden for hjemmets fire vægge? Hvordan ønsker vi bylivet skal udvikle sig?

9. september

Program

Session 1: Hvordan skal vi leve?

Alt det der foregår rundt omkring os, udgør en stor del af vores liv. Hvad har betydning for bylivet og måden, vi lever vores liv blandt mange andre?

Oplægsholder: Michael Kruse, partner, C.F. Møller

Session 2: Hvordan skal vi bo?

Hvordan vil aarhusianerne bo nu og i fremtiden? Er der alternative måder at bo på, der vil vinde frem? Vi dykker ned i udviklingen på boligområdet, og de krav borgerne stiller til byens udvikling fremad.

Oplægsholdere: Marie Stender, antropolog og seniorforsker, Aalborg Universitet

Møde 4: Hvem styrer egentlig udviklingen - og hvordan får du indflydelse?

Hvordan optimerer vi bedst byens udvikling, så det kommer til gavn for borgerne og erhvervslivet? Og hvem bestemmer, hvordan Aarhus skal udvikles? Hvordan kan du få indflydelse på processen?

11. oktober 2021

Program

Session 1: Bag rådhusets mure

Hvad er det egentlig der foregår bag rådhusets mure og hvordan ser processen ud, når der skal tages beslutninger om byudvikling i Aarhus?

Oplægsholder: Henrik Seiding, direktør, Teknik og Miljø, Aarhus Kommune

Session 2: Hvem styrer udviklingen af Aarhus?

En tidligere borgmester gør os klogere på, hvem der egentlig styrer udviklingen af Aarhus.

I interview med Marchen Neel Gjertsen: Nicolai Wammen, finansminister

Session 3: Udvikling til gavn for borgere og erhvervsliv

Gennem et oplæg diskuterer vi, hvordan man optimerer byens udvikling til gavn for borgerne og erhvervslivet.

Oplægsholder: Marc Perera Christensen, CEO, Erhverv Aarhus

Møde 5: Den nære fremtid og visionerne

Hvilke udfordringer i byen er så presserende at de skal løses her og nu? Hvad er visionerne for byen på længere sigt?

11. november 2021

Program

Session 1: Hvad er de kortsigtede must-win-battles?

Vi kigger nærmere på tre markante udfordringer og muligheder i byen: trafik og infrastruktur, erhvervsudvikling og grøn omstilling. Hvad er de kortsigtede must-win battles?

Oplægsholdere:

Michael Knørr Skov, Vice President - By og trafik, COWI

Lone Ryg Olsen, Erhvervsdirektør, AU

Bjarne Munk Jensen, Direktør, AffaldVarme

Session 2: Hvor står Aarhus og hvor skal byen hen?

Gennem et oplæg diskuterer vi, hvor Aarhus står og hvad visionerne er for byen på længere sigt.

Oplægsholder: Rune Kilden, byudvikler, Kilden og Hindby